PAGE
8

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

11  января  2013 г.
                               №     6
г.  Алапаевск

Об утверждении положения «О приносящей доходы деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское и тарифов на услуги приносящей доход деятельности»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 16 статьи 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, Областным законом от 12 ноября 1997 года № 64-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о приносящей доходы деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское (приложение №1).

2. Утвердить тарифы на услуги приносящей доходы деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское (приложение №2).

3. Постановление  Администрации муниципального  образования Алапаевское от 20 августа 2012 года №554 «Об утверждении Положения о приносящей доходы деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское»  признать утратившим силу.
ГУП СО "Алапаевская типография", 2013 год, зак.592, тир. 700
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское осуществлять приносящую доход деятельность согласно данного постановления.

5. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования Алапаевское.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                   К.И.Деев

Приложение №1

к постановлению  Администрации муниципального образования
Алапаевское

№ 6 от 11 января 2013 года
Положение

О  приносящей доходы деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение (далее – Положение) разработано на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения Государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ», Закона Свердловской области от 12 ноября 1997 года № 64-ОЗ «О физической культуре и спорте», постановления Администрации муниципального образования от 31 марта 2011 года № 183 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, для граждан и юридических лиц» (далее - Порядок), Устава МБУ «ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское и определяет порядок и условия приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское (далее Учреждение).

1.2. Приносящая доход деятельность Учреждения  направлена на улучшение организации досуга населения, совершенствование воспитательной, культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы, удовлетворение потребностей населения в области физической культуры и спорта, привлечение дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг, расширение материально-технической базы Учреждения, создание дополнительных возможностей для занятий физической культурой и  массовым спортом.

1.3. Перечень видов деятельности, приносящих доход, устанавливается Уставом Учреждения.

Общее руководство организацией и развитием приносящей доход деятельности,  включая внедрение новых видов услуг и осуществление мероприятий по улучшению качества услуг, возлагается на руководителя Учреждения.

1.4. Доходы от приносящей доход деятельности и приобретаемое за счет  этих доходов имущество поступает в самостоятельное распоряжение Учреждения. План финансово-хозяйственной деятельности составляется в соответствии с Бюджетной классификацией Российской Федерации.

1.5. Настоящее Положение устанавливает:

1.5.1. порядок расчетов за предоставленные услуги;

1.5.2. порядок учета и распределения средств, получаемых Учреждением от приносящей доход деятельности.

1.6. Информацию о внесенных изменениях и дополнениях в Положение, получатель услуг получает через средства массовой информации или непосредственно от Учреждения.

1.7. При осуществлении Учреждением приносящей доход деятельности физическим лицам взаимоотношения потребителя и учреждения регулируются Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».

2. Порядок осуществления приносящей доход деятельности

МБУ ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское

2.1. Приносящая доход деятельность может быть осуществлена только по желанию потребителей или по желанию их законных представителей.

2.2. При предоставлении услуг приносящей доход деятельности сохраняется установленный режим работы Учреждения. При этом Учреждение в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.

2.3. Услуги, в рамках приносящей доход деятельности, осуществляются штатными работниками Учреждения, либо привлеченными специалистами, имеющими соответствующие квалификации.

2.4. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию услуг, приносящей доход деятельности, осуществляет директор Учреждения, который в установленном порядке:

2.4.1. несет ответственность за качество оказания данных  услуг;

2.4.2. осуществляет административное руководство, контролирует и несет ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение сметной, финансовой и трудовой дисциплины, сохранность собственности, материальных и других ценностей.

2.5. Цены на  услуги, приносящей доход деятельности, рассчитываются на основе экономически обоснованной себестоимости услуг в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 марта 2011 года № 183.

2.6.  Проведение экспертизы расчетов экономически обоснованных цен осуществляет Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское. Стоимость на услуги, приносящей доход деятельности, утверждается  настоящим постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское.

2.7. Услуги, в рамках приносящей доход деятельности, оказываются Учреждением на основании договора. Учреждение обязано заключить договор при наличии возможности оказать запрашиваемую услугу и не вправе оказывать предпочтение кому-либо из потребителей перед другими потребителями в отношении заключения договора, кроме случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

2.8. Учреждение обязано  своевременно и в доступном месте разместить и предоставить необходимую и достоверную информацию гражданам и юридическим лицам, обеспечивающую возможность их выбора:

2.8.1. наименование и фактическое место нахождения, юридический адрес Учреждения, свидетельства о государственной аккредитации с указанием регистрационного номера, срока действия и органа, их выдавшего;

2.8.2. перечень оказываемых  услуг, приносящей доход деятельности, порядок их предоставления;

2.8.3. цены на услуги, приносящей доход деятельности и порядок их оплаты.
2.9. Учреждение обязано также предоставить, по требованию потребителя услуги, для ознакомления:

2.9.1. устав учреждения;

2.9.2. настоящее положение;

2.9.3. адрес и телефон учредителя, контролирующего деятельность учреждения;

2.9.4. образцы договоров, в том числе об оказании  услуг, приносящей доход деятельности.

2.10 Учреждение обязано сообщать потребителям или их законным представителям по их просьбе другие относящиеся к соответствующей услуге, приносящей доход деятельности, сведения.

2.11. Потребители или их законные представители обязаны оплатить полученную услугу в порядке и в сроки, указанные в договоре, и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.12. Учреждение обязано выдать документ, подтверждающий оплату оказанной потребителю услуги.

2.13. При обнаружении недостатков оказанных услуг, приносящей доход деятельности, в том числе оказания их не в полном объеме, в случае документального подтверждения этого, потребитель вправе по своему выбору потребовать:

2.13.1. соответствующего уменьшения стоимости оказанных услуг;

2.13.2. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.

2.14. Получатель услуг вправе расторгнуть договор и потребовать полного           возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказанных услуг не устранены исполнителем либо имеют существенный характер.

2.15. Учреждение предоставляет услуги на безвозмездной основе  инвалидам 1 и 2 группы, инвалидам 3 группы – 50%, детям-сиротам, детям из многодетных и малообеспеченных семей, членам сборных команд муниципального образования Алапаевское, детям, занимающимся в спортивных секциях муниципального образования Алапаевское.
2.16. Учреждение предоставляет для проведения спортивных и физкультурно-массовых мероприятий спортивные сооружения бесплатно согласно календарному плану мероприятий Администрации муниципального образования Алапаевское.

2.17. Учреждение организует статистический и бухгалтерский учет и отчетность раздельно по основной деятельности и услугам, приносящей доход деятельности, в соответствии с Инструкцией по бухгалтерскому учету в бюджетных учреждениях, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.

2.18. Денежные средства, полученные от приносящей доход деятельности, поступают на лицевой счет  Учреждения по учету средств от  приносящей доход деятельности. План финансово- хозяйственной деятельности на следующий финансовый год представляется в Администрацию муниципального образования Алапаевское в порядке и по форме, установленной Администрацией муниципального образования Алапаевское.

2.19. Доходы от оказания услуг приносящей доход деятельности распределяются в следующем порядке:

2.19.1. Оплата труда, включая начисления, в том числе на выплаты стимулирующего характера (повышающий коэффициент к окладу, персональный повышающий коэффициент, премии по результатам работы, материальную помощь, единовременные выплаты);

2.19.2. Укрепление и развитие материально-технической базы Учреждения, приобретение инвентаря, оплату коммунальных услуг, предметов хозяйственного назначения, ремонтные работы в соответствии с кодами экономической классификации, проведение и участие в спортивно- массовых мероприятиях.
2.20. Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию услуг, приносящей доход деятельности, в пределах своей компетенции осуществляется Администрацией муниципального образования Алапаевское.

Приложение №2

к постановлению

Администрации муниципального
образования  Алапаевское
№ 6 от 11 января 2013 года

Тарифы

на услуги приносящей доходы деятельности   МБУ «ФСК «Урожай»
муниципального образования Алапаевское

Р.п.Верхняя Синячиха, Алапаевского района Свердловской области,                 ул. Октябрьская, 18А

Директор:  Минин Виктор Валерьевич

Тел./факс: 8 – (34346)-48-0-02, Е-mail: orion2009@bk.ru
	№
	Наименование
	Стоимость

	Игровые площадки и помещения

	1
	Футбольное поле с искусственным покрытием
	550 р/ч

	2
	Открытая баскетбольная площадка
	300 р/ч

	3
	Открытая волейбольная  площадка
	300 р/ч

	4
	Л/атлет. дорожка вокруг футбольного поля (5 дорожек)
	250р/ч

	5
	Аренда 1-ой дорожки
	50 р/ч

	6
	Аренда всего стадиона
	1102р/ч

	7
	Аренда помещения
	150 р/ч

	Тренажерный зал

	8
	Разовое посещение (1 час)
	     100руб.

	9
	Абонемент для взрослых (1 час)

4 занятия в месяц (скидка 20%)

8 занятий  в месяц  (скидка 20%)

12 занятий в месяц (скидка 30%)
	320 руб.

640 руб.

840 руб.

	10
	Абонемент  для детей до 18 лет (1 час)

4 занятия в месяц

8 занятий в месяц

12 занятий в месяц
	160 руб.

320 руб.

420 руб.

	11
	 Абонемент для пенсионеров (1 час)

4 занятия в месяц

8 занятий ( в месяц)

12 занятий в месяц
	160 руб.

320 руб.

420 руб.

	Шейпинг

	12
	Разовое посещение (1 час)
	50 руб

	13

	Абонемент для взрослых (1 час)

4 занятия в месяц (скидка 20%)
8 занятий  в месяц  (скидка 20%)

12 занятий в месяц (скидка 30%)
	160 руб.

320 руб.

420 руб.

	14

	Абонемент  для детей до 18 лет (1 час)

4 занятия в месяц

8 занятий в месяц (скидка 50%)

12 занятий в месяц (скидка 60%)
	  100 руб.

   200 руб.

240 руб.

	15
	Абонемент для пенсионеров( 1 час)

4 занятия в месяц ( скидка 50 %)

8 занятий в месяц ( скидка 50%)

12 занятий в месяц ( скидка 60%)
	  100 руб.

  200 руб.

  240 руб

 Прокат спортивного инвентаря

	16
	Коньки хоккейные*
	50,00 р/ч

	17
	Коньки фигурные *
	50,00 р/ч

	18
	Бильярд*
	100 р/ч

	19
	Теннис настольный (зал)+2 ракетки + сетка*
	30р/ч

	20
	Лыжи*
	50 р/ч

Примечание:* Детям до 14 лет на прокат  спортивного инвентаря предоставляется скидка 50%